34. Ego autem non ab homine testimonium accipio; sed hæc dico, ut vos salvi sitis.
35. Ille erat lucerna ardens et lucens; vos autem voluistis ad horam exultare in luce ejus.
36. Ego autem habeo testimonium majus Joanne; opera enim quæ dedit mihi Pater, ut periciam ea, ipsa opera quæ ego facio, testimonium perhibent de me, quia Pater misit me.
37. Et qui misit me Pater, ipse testimonium perhibuit de me; neque vocem ejus unquam audistis, neque speciem ejus vidistis.
38. Et verbum ejus non habetis in vobis manens, quia quem misit ille, huc vos non creditis.
39. Scrutinamini Scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam æternam habere; et illæ sunt, quæ testimonium perhibent de me.
40. Et non vultis venire ad me, ut vitam habeatis.
41. Claritatem ab hominibus non accipio.
42. Sed cognovi vos, quia dilectionem Dei non habetis in vobis.
43. Ego veni in nomine Patris mei, et non accipitis me; si alius venerit in nomine suo, illum accipietis.
44. Quomodo vos potestatis credere, qui gloriam ab invicem accipitis, et gloriam quæ a solo Deo est, non queritis?
45. Nolite putare quia ego accusatus sim apud Patres; est qui accusat vos Moyses, in quo vos speratis.
46. Si enim crederetis Moysi, crederetis similiter et mihi; de me enim ille scripsit.
47. Si autem illius litteris non creditis, quomodo verbis meis credetis?

(La suite au chapitre XXVI.)

## CHAPITRE II.

Epis rompus et froissés par les disciples de Jésus au jour du sabbat.

Saint Matthieu. XII, 1-8.

1. In illo tempore, abili Jesus per sata sabbatis; discipuli autem ejus esurientes cœperunt vellere spicas, et manducare.
2. Pharisæi autem videntes, dixerunt ei: Ecce discipuli tui faciunt quod non licet facere sabbatis.
3. At ille dixit: Non legis quid fecerit David, quando esurivit, et qui cum eo erant?
4. Quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis comedit, quos non licebat ei edere, neque his qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus?
5. Aut non legis in lege, quia sabbatis sacerdos in templo sabbatum violat, et sine crimine sunt?
6. Dico autem vobis, quia tempus magis est hic.
7. Si autem sciretis quid est: Miseriordiam volo, et non sacrificium, nunquam 8. Dominus enim est Filius hominis, etiam sabbati (2).

Saint Luc. VI, 1-5.

1. Factum est autem in sabbato secundo primo (1), cum transiret per sata, volebant discipuli ejus spicas, et manducabant confrictas manibus.
2. Quidam autem pharisæorum dicebant illis: Quid facitis quod non licet in sabbatis?
3. Et respondens Jesus ad eos dixit: Nec hoc legis quod fecit David, cum esurisset ipse, et qui cum illo erant?
4. Quomodo intravit in domum Dei, et panes propositionis sumpsit, et manducavit, et dedit his qui cum ipso erant; quos non licet manducare, nisi tantum sacerdotibus?
5. Et dicebat illis: Quia Dominus est Filius hominis, etiam sabbati.

## CHAPITRE III.

Main sèche guérie par Jésus au jour du sabbat. Douceur du Messie.

Saint Matthieu. XII, 9-21.

Saint Marc. III, 1-12.

Saint Luc. VI, 6-11.

9. Et cum inde transisset, venit in synagoga eorum.
10. Et ecce homo manum

(1) Sur le sabbat second-premier dont parle saint Luc, on a beaucoup varié; et tout ce que l'on en peut dire, se réduit à de pures conjectures. Voyez notre note sur cet endroit.

(2) Le parallèle et l'enchaînement des textes de saint Marc et de saint Luc, nous obligent de ramener ici le texte du chap. XII de saint Matthieu, qui par la même raison va se trouver continué dans le chapitre suivant.

## Saint Matthieu. XII.

habens aridam, et interrogabam eum dicentes: Si licet sabbatis curare? ut accusarent eum.

11. Ipse autem dixit illis: Quis erit ex vobis homo, qui habeat ovem unam, et si occiderit hanc sabbatis in foveam, nonne tenebit et levabit eam?

12. Quanto magis melior est homo ovem? Itaque licet sabbatis benefecere.

13. Tunc ait homini: Extende manum tuam: Et extendit, et restituta est sanitas sicut altera.

14. Exeuntes autem pharisæi, consilium faciebant adversus eum, quomodo perderent eum.

15. Jesus autem sciens repressit inde, et secuti sunt eum multi, et curavit eos omnes.

16. Et præcepit eis ne manifestum eum facerent: Quia dicit: Ut adimplerit quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem:

18. Ecce prorsus quem elegi, dilectus meus in quo bene complacuit animæ meæ: ponam spiritum meum super eum, et iudicium gentibus nuntiabit.

19. Non contendet, neque clamabit, neque audiet aliquis in plateis vocem ejus.

20. Arundinem quassatum non confringet, et linum fumigans non extinguet, donec acciat ad victoriam iudicium.

21. Et in nomine ejus gentes sperabunt.

(*La suite au chapitre XIV.*)

13. Et ascendens in montem, vocavit ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum.

14. Et fecit ut essent duodecim cum illo: et ut mitteret eos predicare.

15. Et dedit illis potestatem curandi infirmitates, et ejectionis demonia.

16. Et imposuit Simoni nomen Petrus (1); et Jacobum Zebedæi, et Joannem fratrem Jacobi (et imposuit eis nomina Boanerges, quod est, filii tonitru):

18. Et Andream, et Philippum, et Bartholomæum, et Matthæum, et Thomam, et Jacobum Alphaï, et Thadæum, et Simonem Cananæum.

19. Et Judam Iscariotum, qui et tradidit illum (2).

(*La suite au chapitre XIV.*)

13. Et ascendens in montem, vocavit ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum.

14. Et fecit ut essent duodecim cum illo: et ut mitteret eos predicare.